平成 14 年 10 月 2 日
各位

上場会社名 フューチャーベンチャーキャピタル株式会社

コード番号 8462 ナスダック・ジャパン

本社所在地 京都市中京区室町通御池上ル御池之町 314 番地

                          イトコーアパレルビル 5 階

問 合 せ 先 管理部長 三原 康郎

      T E L 075－257－2511

平成 14 年 8 月期通期業績予想修正に関するお知らせ
 平成 14 年 8 月期（平成 13 年 9 月 1 日～平成 14 年 8 月 31 日）の業績予想について、平

成 14 年 4 月 10 日に公表した通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせ

いたします｡

記
1．通期の業績予想数値の修正（平成 13 年 9 月 1 日～平成 14 年 8 月 31 日）

 売上高 経常利益 当期純利益
前回発表予想（A） 500 △50 △120
今回修正予想（B） 410 △160 △228
増減額（B－A） △90 △110 △108
増減率（％） △18 ― ―
前通期実績 355 29 24

（金額の単位：百万円）

2．修正の理由
 当期の売上高は､投資事業組合の募集金額が当初予定金額に届かず、投資事業組合等管理

業務による売上高が伸び悩む結果となりました。また､コンサルティング業務による売上高

についても予想を下回ったため､下方修正いたします｡
 利益につきましては、新規投資を進めるための投資体制及び既投資先の企業価値向上の

ための育成体制の強化を先行して行ったことによる経費増加に加え、金融商品会計による

減損処理を行い、また当会計年度より投資損失引当金制度を導入し、積極的に引当金計上

を行ったため、予想を大きく下回る見込みとなりました｡
 年金基金等の機関投資家がベンチャー企業投資での運用を本格的に検討し始めており、

当社は平成 14 年 9 月に投資事業組合の企画立案・募集推進のための専任部署を新設し、事

業の更なる強化を図っております｡
以上